

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9572278
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	21 días de tiempo transcurrido (16/06/2026 3:19:24 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	229-COADE-DICRE-CENACINGENIEROS-2026
Objeto del contrato	REALIZAR LA GESTIÓN INTEGRAL PARA LA ACTUALIZACIÓN, VALIDACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LOS EXPEDIENTES TÉCNICOS Y LA OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS DEL PROYECTO SAN PEDRO, GARANTIZANDO SU VIABILIDAD TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y JURÍDICA PARA SU EJECUCIÓN
Tipo de Contrato	Consultoría
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	6 Meses
Fecha de inicio de contrato	23 horas de tiempo transcurrido (7/07/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	15/12/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☒ Si ☐ No *
Fecha de inicio de liquidación	15/12/2026 10:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha fin de liquidación	15/06/2027 10:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No *
Reversión	☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante



CENTRAL ADMINISTRATIVA ESPECIALIZADA INGENIEROS CENAC INGENIEROS

COLOMBIA, Bogotá



0 Recomendación (es)



Información del Proveedor contratista



UNIGRANADINOS

COLOMBIA, Bogotá

Número de documento 900261581

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
ASOCIACION DE PROFESIONALES EGRESADOS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA	BANCOLOMBIA	Corriente	4250654807

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor			
Aprobado por:	ABELARDO DUARTE	Fecha de aprobación:	24/06/2026 10:18:21 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal			
Aprobado por:	CAMILO ANDRES FARIAS AVELLA	Fecha de aprobación:	24/06/2026 2:02:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado: [CO1_PCCNTR_9572278_Firmado](#)
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Concurso de méritos abierto
Unidad de contratación	OFICIAL DE CONTRATACIÓN Y ORDENADOR DEL GASTO CENAC-ING
Proceso de Contratación	244-CMA-CENACINGENIEROS-2026
Título de la oferta	244-CMA-CENACINGENIEROS-2026_UNIGRANADINOS
Cuantía del contrato	975.420.499 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Si ☒ No	Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.
--	--	---

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: Como acordado previamente

El contrato puede ser prorrogado ☐ Si ☒ No

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización?

☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías?

☒Sí☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas

☐Sí☒No

Seriedad de la oferta

☒Sí☐No

100%

% del presupuesto oficial estimado del Proceso de Contratación o de la oferta

10,00

Cumplimiento

☒Sí☐No

☒Cumplimiento del contrato

☒% del valor del contrato

30,00

☐Valor de la garantía

Pago de salarios

☒% del valor del contrato

5,00

☐Valor de la garantía

Calidad del servicio

☒% del valor del contrato

30,00

☐Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde)

27 días de tiempo transcurrido (10/06/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

15/12/2027 12:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒Cumplimiento del contrato

☒% del valor del contrato

5,00

☐Valor de la garantía

Pago de salarios

☒% del valor del contrato

5,00

☐Valor de la garantía

Calidad del servicio

☒% del valor del contrato

30,00

☐Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde)

27 días de tiempo transcurrido (10/06/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

15/12/2029 12:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒Cumplimiento del contrato

☒% del valor del contrato

30,00

☐Valor de la garantía

Calidad del servicio

☒% del valor del contrato

30,00

☐Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde)

27 días de tiempo transcurrido (10/06/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

15/12/2027 12:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual

☐Sí☒No

Fecha límite para entrega de garantías:

15 días de tiempo transcurrido (22/06/2026 7:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de entrega de garantías: 12 días de tiempo transcurrido (25/06/2026 2:56:18 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.20127352	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	634.023.324,35 COP	SEGUROS DEL ESTADO S.A	14 días de tiempo transcurrido (24/06/2026 12:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Caducado Detalle
CO1.WRT.20071715	Seriedad de la oferta	-	97.542.054,00 COP	-	14/09/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobado Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos?

☐Sí☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago

Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura

A definir

Comentarios

Número del Contrato

CO1.PCCNTR.9572278

Proveedor

ASOCIACION DE PROFESIONALES EGRESADOS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

Creado por

Agregado en

-

Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones

Carrera 46 N° 20 A- 17

Ubicación

CO-DC-11001 - Bogotá

País

COLOMBIA

Departamento

Distrito Capital de Bogotá

Municipio

Bogotá

Dirección

Carrera 46 N° 20 A- 17

Código postal

111611

Grados (°)

Minutos (')

Segundos (")

Latitud:

Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	Carrera 46 # 20b1 20b1	COLOMBIA > Distrito Capital de Bogotá > Bogotá

Bienes y servicios

1	CO1.PQCNTR.9572278
1.1	Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado 975,420,540.28	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 975,420,499.00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	80101500	Profesional administrativo (Administrador de Empresas)	6,00	MES	13,676,351.27	13,676,351.00	82,058,107.62	82,058,106.00
2	80101500	Profesional administrativo (Mercadeo)	6,00	MES	12,663,684.88	12,663,684.00	75,982,109.28	75,982,104.00
3	80101500	Profesional administrativo (Arquitecto)	6,00	MES	13,355,556.31	13,355,556.00	80,133,337.86	80,133,336.00
4	80101500	Profesional administrativo (Ingeniero Telecomunicaciones).	6,00	MES	12,641,556.31	12,641,556.00	75,849,337.86	75,849,336.00
5	80101500	Profesional administrativo (Ingeniero Industrial)	6,00	MES	12,485,184.88	12,485,184.00	74,911,109.28	74,911,104.00
6	80101500	Profesional administrativo (Arquitecto)	6,00	MES	8,925,000.00	8,925,000.00	53,550,000.00	53,550,000.00
7	80101500	Ingeniero Civil o Arquitecto	4,20	MES	18,742,500.00	18,742,500.00	78,718,500.00	78,718,500.00
8	80101500	Arquitecto	1,40	MES	12,138,000.00	12,138,000.00	16,993,200.00	16,993,200.00
9	80101500	Arquitecto o Urbanista	1,40	MES	12,138,000.00	12,138,000.00	16,993,200.00	16,993,200.00
10	80101500	Ingeniero Civil o Arquitecto	1,40	MES	12,138,000.00	12,138,000.00	16,993,200.00	16,993,200.00
11	80101500	Ingeniero Civil con Esp. o Mag. en: Estructuras o similar	3,00	MES	15,708,000.00	15,708,000.00	47,124,000.00	47,124,000.00
12	80101500	Ingeniero eléctrico o Ingeniero electricista	1,40	MES	12,138,000.00	12,138,000.00	16,993,200.00	16,993,200.00
13	80101500	Ingeniero sanitario o Ingeniero civil con Esp. o Mag. -Recursos hídricos o Hidráulica o similar	1,40	MES	12,138,000.00	12,138,000.00	16,993,200.00	16,993,200.00
14	80101500	Ingeniero Civil con Esp. o Mag. en: geotécnica o mecánica de suelos o similar	1,40	MES	13,923,000.00	13,923,000.00	19,492,200.00	19,492,200.00
15	80101500	Ingeniero mecanico	1,40	MES	11,820,456.31	11,820,450.00	16,548,638.83	16,548,630.00
16	80101500	Ingeniero ambiental	2,10	MES	11,664,084.88	11,664,080.00	24,494,578.25	24,494,568.00
17	80101500	Técnico o Tecnólogo en topografía o Ingeniero Topógrafo	3,00	MES	9,807,684.88	9,807,684.00	29,423,054.64	29,423,052.00
18	80101500	Ingeniero Industrial o Economista o administrador de empresas o similar	2,10	MES	12,138,000.00	12,138,000.00	25,489,800.00	25,489,800.00
19	80101500	Estación Total: Equipo versátil que mide ángulos y distancias con gran precisión. GPS/GNSS Topográfico: Utiliza señales satelitales para determinar coordenadas exactas en grandes áreas. Nivel de Ingeniero: Herramienta esencial para medir diferencias de altura y asegurar la nivelación. Nivel Láser: Proyecta una línea láser para un replanteo rápido y preciso. Escáner Láser 3D: Captura datos tridimensionales muy detallados para crear modelos digitales de un entorno.	3,00	MES	20,230,000.00	20,230,000.00	60,690,000.00	60,690,000.00
20	80101500	Los ensayos de suelos permiten clasificar, compactar y evaluar la resistencia del terreno, asegurando su estabilidad para cimentaciones y obras civiles. Los ensayos de materiales verifican la calidad de concreto, asfalto y otros insumos, midiendo su resistencia, trabajabilidad y durabilidad. Finalmente, los ensayos de roca determinan la capacidad portante en proyectos que requieren cimentaciones profundas o excavaciones en macizos rocoso	2,00	MES	13,652,473.33	13,652,473.00	27,304,946.66	27,304,946.00
21	80101500	Transporte, Flujo de Materiales, Movilización de Equipos: Permite el traslado de maquinaria pesada, Movimiento de Personal, Comunicación, Coordinación y Sincronización, Gestión de Incidentes y Seguridad	3,00	MES	12,376,000.00	12,376,000.00	37,128,000.00	37,128,000.00
22	80101500	Generar informes efectivos y eficientes, donde la información se presente mediante gráficos y tablas que faciliten su comprensión. Herramientas como diagramas de Gantt, curvas S, gráficos de barras y de pastel permiten visualizar avances, costos y comparaciones de manera clara. Además, su estructura debe incluir un resumen ejecutivo, el avance de obra, análisis financiero y gestión de riesgos, garantizando coherencia y utilidad para la toma de decisiones.	3,00	MES	6,734,606.66	6,734,606.00	20,203,819.98	20,203,818.00
23	80101500	Microsoft Project, Primavera P6 Software de Diseño y Modelado (CAD y BIM) Autodesk AutoCAD, Autodesk Revit, Construcción (BIM) Software de Presupuestos y Control de Costos Microsoft Project, S10 o Opus Software de Especialidades de Ingeniería Autodesk Civil 3D, SAP2000 o ETABS Software de Topografía y Georreferenciación Trimble Business Center.	3,00	MES	9,401,000.00	9,401,000.00	28,203,000.00	28,203,000.00
24	80101500	SAP S/4HANA, QuickBooks, Oracle NetSuite Software Jurídico Clio, Thomson Reuters Westlaw, iManage Software Ambiental Sphera,Sustaira, Enviance Software de Publicidad Google Ads, Meta Ads Manager, HubSpot	2,00	MES	5,950,000.00	5,950,000.00	11,900,000.00	11,900,000.00
25	80101500	Elementos asociados a la logística para el cumplimiento de las listas correspondientes a la apropiación de los diseños replanteo del edificio	3,00	MES	7,083,333.34	7,083,333.00	21,250,000.02	21,249,999.00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento 	Fase de Contrato 	Fase de Habilitación 
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐

Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
CONTRATO 229-2026 SAN PEDRO_Firmado.pdf	CONTRATO 229-2026 SAN PEDRO_Firmado.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto		Tipo de documento	Número de documento	Guardar y notificar
Supervisor		Tipo de documento	Número de documento	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago		Tipo de documento	Número de documento	Guardar y notificar
--------------------	----------------------	-------------------	---------------------	---------------------

Agregar usuario

Histórico de asignaciones

Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados			

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al		Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.	
Acuerdo de Paz		☐ Sí ☒ No *	
Destinación del gasto		Inversión	
Fuente de los recursos:		Valor	
Presupuesto General de la Nación - PGN		☒ Sí ☐ No *	975.420.499
Sistema General de Participaciones - SGP		☐ Sí ☒ No *	
Sistema General de Regalías - SGR		☐ Sí ☒ No *	
Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)		☐ Sí ☒ No *	
Recursos de Crédito		☐ Sí ☒ No *	
Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)		☐ Sí ☒ No *	
Total			975.420.499

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202300000000432	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
------------	-------------	------	----------------	-------------	-------	------------------	-----------------------	--------

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Entidad Estatal registrada en el SIIF

☒ Sí
☐ No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora

15-01-03-071

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 31926	CDP	Generado	1.140.747.497 COP	975.420.540,28 COP	15-01-03-071	Validado
Saldo de CDP			1.140.747.497 COP			
Saldo de vigencias futuras			0 COP			
Saldo total a comprometer			975.420.540,28 COP			
Última consulta a SIIF			Consulta Exitosa			
Fecha de consulta SIIF			5/05/2026 7:53 PM			

Editar

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 91926	Presupuestal	-	No se ha	975.420.499	975.420.499	- -		SIIF Detalle Editar

(CDP)	iniciado	COP	COP
Saldo de compromisos CDP	975.420.499 COP		
Saldo de compromisos AVF	0 COP		
Saldo total comprometido	975.420.499 COP		
Última consulta a SIIF			
Fecha de consulta SIIF	-		